
 

1 

 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor bakalářské práce:  Kateřina Dunovská 

Název práce:  Rozdíly mezi trávením volného času žáků 1. stupně základní školy na vesnici a 

v centru města  

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Pavla Vyhnálková, Ph.D.  

Oponent bakalářské práce: PaedDr. Alena Jůvová, Ph.D. 

 

1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen částečně  ne 

Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 

s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti 
x   

2. Cíle práce ano jen částečně ne 

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  x   

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 

problémovou oblastí. 
x   

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce x   

Stanovené cíle byly naplněny   x  

3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne 

V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají 

její teoretický rámec. 
x   

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků   x 

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji  x  

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu 

zkoumání v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou 

část práce 

 x  

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 

zaměřením práce 
x   

Práce vychází z primárních zdrojů x   

4. Praktická část práce ano jen částečně ne 

Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na 

tematické zaměření práce 
x   

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 

empirických dat 
 x  

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje  x  

Praktická část práce je náročná na zpracování empirických 

dat 
 x  

5. Formální náležitosti  ano jen částečně ne 

Práce je logicky uspořádána x   

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň x   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou x   

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 

tabulek, příloh atd.) 
x   

 

 

 

 



 

2 

 

6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen částečně ne 

Téma práce se vztahuje k problematice pedagogiky volného 

času 

x   

 

 

7. Připomínky k práci:   

Autorka předkládá bakalářskou práci na téma trávení volného času dětí primární školy a rozdíly, 

které vykazuje prostředí centra města a vesnice. V teoretické části definuje základních pojmy, pracuje 

s adekvátní, i když nepočetnou odbornou literaturou, která však v některých případech není zcela 

aktuální. To je zřejmé např. při vymezení osobnosti pedagoga volného času (s. 22 – 23), které 

nevychází z aktuálního znění zákona z roku 2014 a opírá se pouze o zmínky v odborné literaruře 

(Pávková, 2008; Hofbauer, 2008).  

Autorce se v podstatě podařilo vytvořit adekvátní teoretický rámec pro část praktickou, pro 

kterou volí kvantitativní design s využitím metody dotazníku s položkami uzavřenými, otevřenými, 

škálovými).  

V části praktické pak autorka předkládá deskriptivní analýzu provedeného dotazníkového 

šetření (grafy, komentáře). Problematická však je volba průzkumného vzorku (30 respondentů 

z vesnického prostředí, 70 respondentů z města), kdy porovnávané skupiny respondentů nemají stejný 

počet. Respondenty jsou rodiče, kteří odpovídali za své děti, a to i na otázku, zda dítě volnočasová 

aktivita baví. 

I když průzkumné vzorky z obou prostředí nedosahují počtu (30; 70), který je považován za 

statisticky významný, autorka data porovnává a zobecňuje (s. 63 – 66). 

 V závěrečné diskusi autorka uvádí pouze dvě bakalářské práce na podobné téma (Tomášová, 

2017; Miholová, 2011), které nejsou v seznamu použití literatury, a opomíji např. práce Hlaváčkové, 

2008; Svobodové, 2012; Votavy, 2016.  

V celém textu jsou formální chyby – tečka za větou se píše po závorce se jménem autora 

odborné literatury, nikoli před ní, autorka používá nespráné uvozovky.  

 

Otázky k obhajobě:  

Lze zjištění získaná průzkumným šetřením zobecnit a výsledky porovnat tak, jak autorka uvádí?  

Z jakého důvodu odpovídali na dotazník rodiče a proč nebyl zvolen stejný počet respondentů z obou 

prostředí? 

Lze v tomto kontextu souhlasit s tvrzením na s. 6: „Výsledky znázorňují reálný rozdíl mezi tím, jak 

tráví volný čas děti ve městě a jak děti na vesnici …“? 

Vysvětlete prosím větu na s. 64: „Z průzkumu dále vyplynulo, že rodiče na vesnici mají pocit, že místo 

jejich bydliště poskytuje spíše dostatek aktivit než rodiče ve městě.“  

 

 

Závěr: Práce je doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň: D, v případě úspěšné obhajoby možno C 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 9. srpna 2018  
 

oponent bakalářské práce 

 


